


Artikelbezeichnung: Espresso Kaffee Perfetto Crema 1.000g, ungemahlen

Art.Nr. NB01GOSB (KRUPS: 1110019119)

Lieferant	Kaffee- und Spezialitäten-Rösterei, A. Joerges GmbH		
Adresse	Raiffeisenstr. 10-12		
Ansprechpartner QM	J. Kokkelkoren		
	Tel.: 0 61 04/6 00 52-00	Fax: 0 61 04/6 00 52-22	
	Handy: X	E-Mail:	j.kokkelkoren@kaffee-joerges.de
Ansprechpartner Krisenmanagement	Wie oben		
	Tel.:	Fax:	
	Handy:	E-Mail:	
24-h-Notfall-Nr.	x		

1. Allgemeine Angaben zum Unternehmen

 Zertifiziert nach (ISO, IFS, BRC, etc.): BIO, REWE-Direktlieferanten, Rainforest Alliance

Aktuelles Zertifikat bitte beilegen!

 HACCP-Konzept inkl. Fremdkörperanalyse liegt vor ja nein

 Die Rückverfolgbarkeit aller Roh-, Hilfs-, Zusatzstoffe bis zum Endprodukt ist gewährleistet,
 chargenbezogene Rückstellproben werden aufbewahrt ja nein

2. Zutatenverzeichnis (unabhängig von technologischer Wirkung im Endprodukt)

- Alle Zutaten in absteigender Reihenfolge (bei zusammengesetzten Zutaten die einzelnen Zutaten in Klammern)
- Mit **prozentualem** Anteil von jeder Zutat
- Die Zusatzstoffe mit Klassennamen und E-Nr.
- Richtige Bezeichnung von Glucose / Glucose-Fructose-Sirup gemäß Richtlinie 2001/111/EG
- Bitte die Zusatzstoffe markieren, die technologische Effekte im Endprodukt haben
- Bei färbenden Lebensmitteln bitte markieren, ob sie deklariert werden müssen

 100% Röstkaffee



Produktspezifikation

3. Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	14kj/3Kcal
Eiweiß	x
Kohlenhydrate	0,2g
davon Zucker	<1g
Fett	<1g
davon gesättigte FS	<1g
Ballaststoffe	0,5g
Natrium	<0,01g
BE	0

4. Sensorische Angaben

Aussehen / Farbe	Braun bis Dunkelbraun
Konsistenz	Bohnen ungemahlen
Geruch	Aromatisch
Geschmack	Fruchtig bis Nussig
Weiteres typisches Merkmal	

5. Mikrobiologische Parameter

Coliforme Keime	x
Hefen / Schimmel	x
Salmonella ssp.	neg. / 25 g
Listeria ssp.	neg. / 25 g



Produktspezifikation

6. Angaben zu Inhaltsstoffen mit allergenem Potential

Stoff bzw. Stoffgruppe	enthalten / zugesetzt		wenn ja, genaue Bezeichnung
	nein	ja	
Glutenhaltiges Getreide	x		
Krebstiere und -erzeugnisse	x		
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse	x		
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	x		
Soja und -erzeugnisse	x		
Milch / -erzeugnisse (inkl. Lactose)	x		
Schalenfrüchte (z.B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, etc.)	x		
Sellerie und -erzeugnisse	x		
Senf und -erzeugnisse	x		
Schwefeldioxid u. Sulfite > 10 mg/kg	x		
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	x		
Lupine und -erzeugnisse	x		
Weichtiere und -erzeugnisse	x		
Weitere Inhaltsstoffe mit allergenem Potential	x		

7. Angaben zu weiteren Inhaltsstoffen

Stoff bzw. Stoffgruppe	enthalten / zugesetzt		wenn ja, genaue Bezeichnung
	nein	ja	
Natürliche Vanille	x		
Naturidentisches Vanillin	x		
Phenylalaninquelle	x		
Färbende Lebensmittel (der spezifische Name der verwendeten Früchte / Pflanzen)	x		
Aromen	x		
Zusatzstoffe gemäß ZZuIV (inkl. Klassenname und E-Nr.)	x		



8. Angaben zu gentechnisch veränderten Zutaten

Enthält der Artikel gentechnisch veränderte Roh-, Hilfs- oder Zusatzstoffe? ja nein

Wenn ja, welche? Unterliegen diese der Kennzeichnungspflicht? _____

Liegen Ihnen Bestätigungen der Vorlieferanten vor, dass die an Sie gelieferten Waren keine gentechnisch veränderten Zutaten enthalten? ja nein

9. Ionisierende Strahlen

Der Lieferant versichert, dass die gelieferte Ware oder deren Roh-, Hilfs- und Zusatzstoffe nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt wurden.

Hiermit bestätigen wir der die Korrektheit der Informationen. Über diese Angaben betreffende Änderungen werden wir umgehend informieren. Es ist kein aktiver Änderungsdienst nachgeschaltet.

Obertshausen, den 02.02.2016

i.V. Jochem Kokkelkoren
A. Joerges GmbH